
 
 
 

 

Parco dell’Aveto 
 

 
Oggetto: Giornate Nazionale dei Piccoli Musei 2021 – apertura straordinaria del Museo del 

Bosco al Lago delle Lame 
 
Premesso  
il Parco ha allestito in loc. Lago delle Lame il Museo del Bosco e che lo stesso, 
dall’apertura nel 2012, nel periodo estivo, viene aperto ed è visitato da numerose persone; 
 
Richiamata  
la determina dirigenziale n. 26 del 9 settembre u.s. con la quale il Parco ha rinnovato 
l’adesione all’Associazione Nazionale Piccoli Musei, in quanto rispecchia in pieno le 
caratteristiche e le finalità per cui il Parco ha realizzato il Museo del Bosco al Lago delle 
Lame; 
 
Dato atto che  
dallo scorso anno la gestione del Museo è stata affidata al Consorzio di Ospitalità Diffusa 
“Una Montagna di accoglienza nel Parco” con apposita convenzione; 
 
Che la “Giornata Nazionale dei Piccoli Musei”, manifestazione a cura dell’Associazione 
Nazionale dei Piccoli Musei si svolgerà quest’anno il 26 settembre p.v. in tutta Italia e che 
il Parco dell’Aveto ha aderito a tale evento programmando un’apertura straordinaria del 
Museo; 
 
Ritenuto opportuno affidare la gestione di questa apertura straordinaria al suddetto 
Consorzio e visto a tal fine il preventivo di spesa formulato agli atti dell’Ente prot. n. 867 
del 15 settembre u.s.;  
 
Ritenuto pertanto di affidare l’organizzazione dell’apertura straordinaria del Museo del 
Bosco in occasione della Giornata Nazionale dei piccoli Musei al Consorzio di Ospitalità 
Diffusa “Una Montagna di accoglienza nel Parco” per l’importo omnicomprensivo di 168,30 
€; 
 
Ritenuto  
di utilizzare le somme imputate sul codice di budget 20065; 
 
Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso in precedenza: 
 

di affidare l’organizzazione dell’apertura straordinaria del Museo del Bosco in occasione 
della Giornata Nazionale dei piccoli Musei al Consorzio di Ospitalità Diffusa “Una 
Montagna di accoglienza nel Parco” per l’importo omnicomprensivo di 168,30 €; 
 
 

Determinazione dirigenziale n. 72 del 17/09/2021 



 
 
 

 

di utilizzare le somme imputate sul codice di budget 20065; 
 
di liquidare la somma dovuta al ricevimento di regolare fattura elettronica come da 
regolamento di contabilità, previo resoconto delle attività svolte. 

 
 

f.to IL DIRETTORE DEL PARCO  
 


